hic allegatis, ad inuicem sibi contrarijs, cum ibi tenuerit. Dec. delictum furti, quo imponitur pena furcarum, maius est homicidio, quod puniri debet pena capitis, & sequitur Soc. concludendo, homicidium dolosum maius delictum esse, quam furtum; & quod maioritas pœnæ ad cognoscendam maioritatem delicti attendi nõ debet. Sed utrum sit publicum, & priuatum delictum, et si statutum alterat penam delicti, natura ipsius delicti non immutatur, vt latè ibi per eum nu. 98. Baiard.

c Respondit sibi videri atrocita. Adde, aliud atroc delictum hic non tactum, à Senatu tamen declaratum infra in §. Blasphemia, verfic. sed nunquid ad fin. Item homicidium fqualificatũ, vt in Episcopo, vel Cardin. dicitur atroc, iuxta Dec. in l. consilij nu. 5. ff. de reg. iur. Item incendium, infra q. 24. verfic. penul. ad fin. Et aduerte, quod in atrocioribus, & exceptis dictum socij criminis facit iudicium, licet alias secus, infr. q. 21. verfic. si verò quæris, ibi. Tu dic, quod in d. sicque confessus, vel conuictus de crimine assassinij, q. eit de atrocioribus interrogatur nõ soium super socijs, & proceditur in d. q. 21. sed etiam interrogatur super alijs criminibus, de quib. contra reũ nulla subsunt indicia; sic in furto, s frofatione anonæ, & salis seruati dixit infra q. 64. verfic. Successiue quæro ad fin. Itè in atrocissimis puniuntur affectus, sicut effectus, seruata tamen distinctione, de qua infr. q. 92. verfic. Scias tamen ad med. Fallit in Sodomia. §. Sodomia, verfic. fin. Item in atrocib. debet Iudex originis, & domicilij transmittere reum ad Iudicè loci delicti, infra q. 38. verfic. Est autem ad med. Inimicus autem etiam in atrocioribus repellitur à testificando infr. q. 24. verfic. Item quæro, sed in minimè atrocibus, quid seruatur, & quid si quis repertus fuerit in domo cum animo futradij, Boer in Addit. Dim. de leg. Nemo potest, littera A. de reg. iur. in 6. Bart. in l. vulgaris, §. qui furti nu. 2. verfic. Adde quod fur. infr. q. 90. verfic. fin. Alex. de Neuo inter cons. crim. diuers. conf. 88. in fin. Text. in d. l. vulgaris, §. qui furti, ff. de furt. Foller. in Addit. ad Marant. par. 3. sub tit. an sit iudicium ciuile, vel criminale. sub num. 70. Gramm. decis. 2. nu. 11. in fin. alij casus atroces, qui sint d. q. 64. verfic. Dictum socij: Item atroces casus gratiæ seruati Regiæ Maieftati habentur in nouis Constitutionib. fol. 39. latè per Menoch. de arbit. iud. lib. secundo cent. 3. caf. 266. & casu 273. per to-

quantitas delicti. Et idèo tanto grauius delictum iudicari debet, quanto grauior pena pro eo imposta reperitur. Et hæc fuit opinio Bart. in l. leuia, circa princ. ff. de accusat. Et hanc dicit esse communem, & regularem theoreticam Soc. consil. 157. nu. 5. lib. 2. Circa quod tamè vltra illud elegans consilium Soc. vidèdum est etiam consil. Barb. 48. lib. 2. & Dec. consil. 65. Superioribus diebus Senatus noster interrogatus a Serenissimo Rege, qua viderentur delicta atrocita, Respondit sibi videri atrocita hæc, quæ sequuntur: Rebellio, Lesa maieftatis, Homicidij ex proposito commissi, Falsificationis monetæ, Tertij homicidij, scilicet commissi ab eo, qui alia duo homicidia prins commississet, etiam si pro eis condemnatus non fuisset: Vulneris illati proditorie cum sclopo rotato, etiam si mors non sequatur: Tertia tonsationis, seu diminutionis monetarum: Raptus virginis honestis parentibus orta etiam si copula non sequatur: Vnus reuerens cum sacra virgine in habitu intra monasterium degente, Sodomia, Fa mosorum latronũ in vijs grassatio, & Falsificatio sigilli Principis, aut Senatus. Et hæc opinio Senatus placuit Regi nostro, & idèo in hac pronuncia seruanda esset pro lege. Ego autem dico: quod omnia delicta, pro quibus a lege, vel statuto imponitur simpliciter pena mortis naturalis, vel ciuilis, s. treremum perpetuò, et talis pœna est in vsu, vt a iudicibus imponatur, & exequatur, dicuntur graua,

15 tum. Item f. sacrilegium atroc dicitur, Menoch. vbi supr. 86. nu. 2. lib. 1. & generaliter dicit, quod f. cum pena mortis indicitur, delictum dicitur atroc, Menoch. d. tract. lib. 2. centur. 3. casu 286. nu. 7. in fin. Alexand. consil. 13. nu. 13. uol. 6. etiam in congregatione hominum armatorum referente Crauet. consilio 224. in princip. 17 Item in atrocibus mādatum reuocatum etiam re integra nõ effugit mandantem à pena extraordinaria: Menoch. vbi supra centur. 4. caf. 352. sub num. 8.

18 Et ex circumstantijs iudicari solet, Menochius vbi supra quæstione 86. libro primo, numero vigesimo, & Crauet. consilio 220. ut ibidem.

Item, Adulteriũ, prout etiam assassinium dicitur atrocissimum, Grammat. decisione secunda, numero 24. & 25. Aduertetamen, quod omnes atrocitatis habet gradus inter se, vt per Boer. decis. 168. numero 168. Drog.

d Rebellio. Hic casus, & alij sunt hi, qui enumerantur in ordinib. Vormaciæ, & Segouizæ, vt in nou. ordinibus Senat. pri. loco impressis folio 14. & 3. a tergo, & videudus erit Gall. de pace publ. lib. 1. cap. 14. nu. 19. Ref.

e Et hæc opinio. Et secundum authorè, atq; Far. sup. nu. 89.

f Ego autem dico. Ad idem vi. per Lancello. in suo pætorio titulo de iniuriantibus n. 8. 9. & 11. per totum. Giach.

20 g **Quinimò etiam secundum ius.** Adde f. quod hoc dictum, quod propter enormitatem delicti aliquando licitum est iura transgredi, habet locum in maioribus Magistratib. tantum; secus autem in minoribus, ut sũt Potestates, et Iudices tertarum, qui iurāt seruare leg. & statuta: nam tales non possunt leges, statuta, nec consuetudines transgredi, laf. in §. ex maleficijs num. 15. de actionib. ubi dicit, hoc dictum, perpetuò cordi tenendum, quem sequitur Marfil. in practic. crimin. in §. Diligenter, numero 176. Et hoc dictum procedit in causis arduis, quæ concernunt bonum statum reipublicæ, Salicet. in authent. hodie, C. de iud. quem sequitur Gramm. vot. 30. numero 15. & ad hanc regulam, quod propter atrocitatem, & enormitatem delicti liceat iura transgredi, uide etiam Iason. in l. prima, in princip. C. de precib. Imper. offeren. Tiraquell. de pœn. caus. 49. num. 16. cum pluribus sequentibus, & usque ad finem causæ, sed Roman. in repet. leg. si verò, §. de uiro, fallen. 46. ff. solut. matrim. non tenet dictom Innoc. sed dicit,

quod

quod tunc debet superior consuli: & hoc arbitrò tutius esse, & quod magis placet Principi, si periculum non esset in mora; & qui maiores magistratus dicantur, vide Iason. in d. authent. verum distinguit Barbat. in rubr. qui admitti, quod si de facili recurri potest ad superiorem consulendus est, aliàs potest iudex eo inconsulto leges transgredi: Tiraquell. vbi supra. num. 19. vbi ponit quattuor, & viginti casus, in quib. propter atrocitatem scelerũ licet iura transgredi. Baiard.

h Sed certè apud nos.] Regulariter tamen contrarium verum est etiã in crimine lesæ Maieftatis, & contrariatur infra q. 64. verfic. dixit etiam ad fin. Drog.

21 i **Est etiam communis regula.]** Adde f. circa istam regulam nõnullas fallent. quas ponit Iaf. in allegata l. si mora, numero 25.

22 Item f. adde, quod delictum, quod committitur omitendo, non puniuntur criminaliter, secundum Bal. in l. data opera, col. 2. verfic. distinguo, C. ijs, qui accus. non poss. & decis. Pedemont. 71. num. 73. Sed vide Iaf. in dicta l. si mora, num. 23. cum seq.

Hanc partem defendit Tiraquellus vbi supra. causa 44. aduersus Iasonem tenentem grauius peccatum esse omittere, quam facere, vbi pro vtraque parte adducit iura, & authoritates, vt videri potest, ex cuius etiã dictis videtur colligi hoc.

23 non procedere in iudice, qui puniunt, ita omitendo, quam faciendò, & ut numero secundo, & 62.

24 Item f. adde, quod delictum factum per pecuniam, est maius delictum, quam illud, quod fit gratis, Ana. & Fely. in c. si cut dignum. §. in super de homicid. Baiard.

k Quod committitur.] Delictum faciendò reputatur grauius, quam omitendo Farin. d. q. 18. nu. 22. Ref.

l Maleficiũ.] Obiter hic scias, f. quod malefici sunt, qui occidunt aliquem incationibus, & artibus malis, & isti capiuntur, vt per pract. Carer. pag. mibi 66. sub nu. 102. Itè de eorum pœnis etiam ex vtroque iure. Item de pena mathematici, & quis dicatur mathematicus Item an Inquisitor hæreticæ prauitatis cognoscat contra fortilegos, & quando.

Item an Astrologus puniatur, & an Astrologia sit prohibita. Item an hæreticum sit credere inclinationes astrorum, & an vera sit scientia, & cum peccat exercens, ibidem habes plenè. Item vi. in Indice lib. prohib. reg. 6. & fusius in direct. Inquisit. & in Schol. Reg. & in Repert. Inquisit. Giach.

26 **Sed quæro nunquid.]** Adde f. quod maleficiũ, strictè loquendo, nõ continet delictum, quod est in omitendo; sed solum modò quod est in faciendò, Bald. in lignorantia, num. 2. C. de crim. stellation. Baiard.

m Comittitur verbo.] Farin. in sup. alleg. q. 18. nu. 4. Ref.

n Dicitur à male faciendò.] Vide fol. 101. in c. nonnulli col. mibi 12. de rescrip. Alex. cof. 77. nu. 10. vol. 1. Drog.

o Contumacia dicatur.] Farin. vbi sup. nu. 28. & q. 103. nu. 198. volum. 4. Ref.

p Sed certè hæc opin.] Contrarium tamè, quod videlicet probatio, quæ fidei contumacia tantum non sit propria, vt hic dicitur, firmat Iaf. in §. præ iudiciales n. 71. in sit. de action. dixi infra ad quæstionem quadragessimã quartam, verfic. licet autem; facit nihilominus pro hoc dicto, quia stante statuto, quòd bannitus possit impudè offendere, tale statutum habet locum etiam contra bannitum in contumaciam infra quæst. 36. verficul. Item quæro quæstio. 21. verficul. dixi etiam: vide Antonium de Bonghis, inter consil. crim. diuers. conf. 97. sub numer. 24. volum. 2. an autem bannitus per solam contumaciam, vt in fin. huius verficuli, possit impudè offendere, vide Cottam in suis memorab. in verbo, Bannitus, qui in ciuitate ad finem, latè Chartar. execut. sent. c. i. numero 43. cum sequi. vide Menoch. de arbit. iud. libro 1. quæst. 7. numer. 13. & dum in fin. hic ait, Quod contemptus f. iudicis dicitur delictum; Declara vt per Crauet. conf. 254. sub nume. 2. ibi, secus in contumace, qui Iudici non parer, postquã comparuit: & ita declaranda venit Constitutio Ducalis Parmæ, Della pena a chi vuole prima offendere con l' armi. Cap. 24. ibi. Intendo però che que stitali: Cui adde etiam Menoch. de arb. iud. lib. 1. quæst. 90. numero 42. Consideratur autem Iudicis contemptus, vt